



**PREZYDENT
MIASTA PABIANIC**

Pabianice, dnia 19.01.2021 r.

ZPK.271.11.2020

**Uczestnicy
postępowania przetargowego**

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „**Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, położonych na terenie Miasta Pabianice w okresie od 01.03.2021 r. do 31.12.2021 r.**”

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SIWZ ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Zamawiający Miasto Pabianice, reprezentowane przez Prezydenta Miasta Pabianic, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp przekazuje poniżej zapytania Wykonawcy do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami:

Pytanie nr 1

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. II pkt. 2.4.

„2.4. Pojemniki/worki muszą być zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 07 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, z zachowaniem okresu przejściowego określonego Rozporządzeniem. Dla pojemników do zbiórki zmieszanych odpadów komunalnych (pozostałości po segregacji) Zamawiający zarezerwował kolor czarny (Zamawiający dopuszcza, aby pojemniki te miały inny kolor, z zastrzeżeniem, że muszą być w widoczny z daleka sposób oznaczone kolorem czarnym oraz napisem).”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„2.4. Pojemniki/worki muszą być zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 07 października 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, z zachowaniem okresu przejściowego określonego Rozporządzeniem. Dla pojemników do zbiórki zmieszanych odpadów komunalnych (pozostałości po segregacji) Zamawiający zarezerwował kolor czarny (Zamawiający dopuszcza, aby pojemniki te miały inny kolor, z zastrzeżeniem, że muszą być w widoczny z daleka sposób oznaczone napisem z nazwą frakcji).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną modyfikację zapisu w Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. II pkt. 2.4. Zamawiający użył określenia „...w widoczny z daleka sposób oznaczone kolorem czarnym oraz napisem”. Oznaczeniem może więc być np. duża nalepka w kolorze czarnym z białym napisem określającym nazwę frakcji odpadów.



PREZYDENT MIASTA PABIANIC

Pytanie nr 2

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. II pkt. 2.5. i 2.6.

„2.5. Obowiązkiem Wykonawcy jest przyjęcie sposobu oznaczenia pojemników (oraz poinformowanie Zamawiającego o przyjętym sposobie) w taki sposób, aby jednoznacznie można było potwierdzić, że są one przypisane do danej nieruchomości (np. numeracja pojemników, opisanie pojemników nazwą ulicy i nr nieruchomości, lub inny proponowany przez Wykonawcę).

2.6. W przypadku przyjęcia sposobu numeracji pojemników Wykonawca przekaze Zamawiającemu, przed 01.03.2021 r. pełną inwentaryzację przypisanych danej nieruchomości/punktowi wywozowemu pojemników (w formie elektronicznej) i będzie ją aktualizował w formie elektronicznej 1 raz na miesiąc.”

Wykonawca wnioskuję o usunięcie w/w zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wnioskowane usunięcie zapisów w Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. II pkt. 2.5 oraz 2.6.

W związku z powyższym, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji SIWZ w sposób opisany poniżej:

- w załączniku nr 1 do SIWZ pt. „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w rozdziale II punkty 2.5 i 2.6 skreśla się:

Było:

2.5. Obowiązkiem Wykonawcy jest przyjęcie sposobu oznaczenia pojemników (oraz poinformowanie Zamawiającego o przyjętym sposobie) w taki sposób, aby jednoznacznie można było potwierdzić, że są one przypisane do danej nieruchomości (np. numeracja pojemników, opisanie pojemników nazwą ulicy i nr nieruchomości, lub inny proponowany przez Wykonawcę).

2.6. W przypadku przyjęcia sposobu numeracji pojemników Wykonawca przekaze Zamawiającemu, przed 01.03.2021 r. pełną inwentaryzację przypisanych danej nieruchomości/punktowi wywozowemu pojemników (w formie elektronicznej) i będzie ją aktualizował w formie elektronicznej 1 raz na miesiąc.”

Zostaje zmienione na:

2.5. skreślony

2.6. skreślony

Pytanie nr 3

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. III pkt. 3.2.

„3.2. Zamawiający nie dopuszcza możliwości mieszania odpadów i odbierania odpadów komunalnych z terenu miasta wspólnie z odpadami z innej gminy lub z jakimikolwiek innymi odpadami, np. z odpadami pochodzącymi z nieruchomości niezamieszkałych.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:

„3.2. Zamawiający nie dopuszcza możliwości mieszania odpadów i odbierania odpadów komunalnych z terenu miasta wspólnie z odpadami z innej gminy.”

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji SIWZ w sposób opisany poniżej:

- w załączniku nr 1 do SIWZ pt. „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia” w rozdziale III punkt 3.2 otrzymuje nowe brzmienie:



PREZYDENT MIASTA PABIANIC

Było:

„3.2. Zamawiający nie dopuszcza możliwości mieszania odpadów i odbierania odpadów komunalnych z terenu miasta wspólnie z odpadami z innej gminy lub z jakimikolwiek innymi odpadami, np. z odpadami pochodzącymi z nieruchomości niezamieszkałych.”

Zostaje zmienione na:

„3.2. Zamawiający nie dopuszcza możliwości mieszania odpadów i odbierania odpadów komunalnych z terenu miasta wspólnie z odpadami z innej gminy lub z jakimikolwiek innymi odpadami, np. z odpadami pochodzącymi z nieruchomości niezamieszkałych, chyba że Wykonawca zapewni warunki techniczne umożliwiające oddzielenie odpadów odbieranych w ramach niniejszego zamówienia od innych.”

Pytanie nr 4

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. III pkt. 3.5. i 3.6. oraz Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór umowy §12 ust. 2 pkt. 3

„3.5. Wykonawca ma obowiązek uzyskania poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w poszczególnych latach zgodnie z obowiązującymi w danym momencie świadczenia usługi przepisami w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów.

3.6. Wykonawca ma obowiązek uzyskania w poszczególnych latach zgodnie z obowiązującymi w danym momencie świadczenia usługi przepisami w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych:

- 1) poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,
- 2) poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych.”

oraz

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

- 3) za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji - w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku;”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższych zapisów w następujący sposób:

„3.5. Wykonawca ma obowiązek uzyskania, **w odniesieniu do odpadów odebranych w ramach niniejszej umowy, poziomu ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w poszczególnych latach zgodnie z obowiązującymi w danym momencie świadczenia usługi przepisami w sprawie poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczania masy tych odpadów.**

3.6. Wykonawca ma obowiązek uzyskania, **w odniesieniu do odpadów odebranych w ramach niniejszej umowy**, w poszczególnych latach zgodnie z obowiązującymi w danym momencie świadczenia usługi przepisami w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych:

- 1) poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,
- 2) poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż



PREZYDENT MIASTA PABIANIC

niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych."
oraz

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

3) za brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji, **w odniesieniu do odpadów odebranych w ramach niniejszej umowy** - w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku;"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmodyfikowanie zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. III pkt. 3.5. i 3.6. oraz Załącznika nr 2 do SIWZ Wzór umowy §12 ust. 2 pkt. 3.

Pytanie nr 5

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. III pkt. 4.1. ppkt. 4 oraz Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór umowy §10 ust. 2

„4.1. Wykonawca ma obowiązek:

4) prowadzenia i przekazywania Zamawiającemu raportów, zgodnie z wzorem określonym w punkcie V1.1 i V1.2. będących potwierdzeniem wykonania usługi za dany miesiąc kalendarzowy - przekazanie miesięcznego raportu będzie podstawą do wystawienia faktury."

oraz

„2. Po zakończeniu każdego miesiąca Wykonawca ma obowiązek przedłożyć Zamawiającemu miesięczne raporty będące potwierdzeniem wykonania usługi za dany miesiąc kalendarzowy - przekazanie miesięcznego raportu będzie podstawą do wystawienia faktury."

Biorąc pod uwagę fakt, że termin wystawienia faktury wynika z Ustawy o podatku od towarów i usług, Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższych zapisów w następujący sposób:

„4.1. Wykonawca ma obowiązek:

4) prowadzenia i przekazywania Zamawiającemu raportów, zgodnie z wzorem określonym w punkcie V1.1 i V1.2. będących potwierdzeniem wykonania usługi za dany miesiąc kalendarzowy - przekazanie miesięcznego raportu będzie podstawą do **zapłaty** faktury."

oraz

„2. Po zakończeniu każdego miesiąca Wykonawca ma obowiązek przedłożyć Zamawiającemu miesięczne raporty będące potwierdzeniem wykonania usługi za dany miesiąc kalendarzowy - przekazanie miesięcznego raportu będzie podstawą do **zapłaty** faktury."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmodyfikowanie zapisów. Treść powyższych zapisów nie ingeruje w ustawowy termin wystawienia faktury za wykonaną usługę. Biorąc pod uwagę fakt, iż rozliczenie będzie odbywało się za ilość faktycznie odebranych i zagospodarowanych ton odpadów komunalnych w danym miesiącu świadczenia usługi, uzasadnionym jest żądanie Zamawiającego, aby podstawą wystawienia faktury było przekazanie Zamawiającemu raportów o ilości odebranych i zagospodarowanych odpadów w danym miesiącu.



**PREZYDENT
MIASTA PABIANIC**

Pytanie nr 6

Dotyczy: Załącznik nr 1 do SIWZ Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, Rozdz. V pkt. 1.1. i pkt. 1.2.

MIESIĘCZNY RAPORT WAGOWY ODPADÓW KOMUNALNYCH ODEBRANYCH Z TERENU MIASTA PABIANIC*			
Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Data ważenia	Ilość odebranych odpadów zawiezionych na instalację [Mg]

(data i czytelny podpis Koordynatora Wykonawcy)

*Uwaga!
Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli raportów jednostkowych składających się na dane zamieszczone w raporcie miesięcznym.

MIESIĘCZNY RAPORT WAGOWY ODPADÓW KOMUNALNYCH ZEBRANYCH NA PSZOK*			
Kod odpadów	Rodzaj odpadów	Data	Masa zebranych odpadów komunalnych przekazanych na instalację [Mg]

(data i czytelny podpis Koordynatora Wykonawcy)

*Uwaga!
Zamawiający zastrzega sobie prawo do kontroli raportów jednostkowych składających się na dane zamieszczone w raporcie miesięcznym.

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższych tabel - stanowiących wzór miesięcznych raportów poprzez usunięcie kolumny „Data ważenia” w pkt. 1.1. oraz kolumny „Data” w pkt. 1.2.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmodyfikowanie tabel stanowiących wzór miesięcznych raportów, ponieważ będzie rozliczał się z Wykonawcą za ilość faktycznie odebranych i zagospodarowanych odpadów. Regularne wpisywanie dziennych ilości z ważenia pozwoli na szybkie zamknięcie raportów z końcem danego miesiąca świadczenia usługi.

Pytanie nr 7

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór umowy §11 ust. 8

„8. W przypadku wystąpienia nieterminowych płatności przez Zamawiającego, Wykonawca ma prawo dochodzić odsetek ustawowych liczonych za każdy dzień zwłoki od wartości wystawionej faktury.”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu w następujący sposób:



PREZYDENT MIASTA PABIANIC

„8. W przypadku wystąpienia nieterminowych płatności przez Zamawiającego, Wykonawca ma prawo dochodzić odsetek ustawowych **za opóźnienia w transakcjach handlowych** liczonych za każdy dzień zwłoki od wartości wystawionej faktury.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane zmodyfikowanie zapisu Załącznika nr 2 do SIWZ Wzór umowy §11 ust. 8.

Pytanie nr 8

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór umowy §12 ust 2 pkt. 4)

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

4) za niewyposażenie do dnia 01.03.2021 r. wszystkich nieruchomości w pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych zgodnie z zapisami rozdziału II pkt 2 załącznika nr 1 do SIWZ, za każdą nie- wyposażoną nieruchomość w wysokości 0,01% wynagrodzenia ogółem brutto wyliczonego jako iloczyn zaoferowanej ceny jednostkowej za 1 Mg odpadów i szacowanej ilości odpadów: 18 000 Mg. Kara nie dotyczy sytuacji, gdy: (...)”

Wykonawca wnioskuje o zmianę powyższego zapisu w następujący sposób:

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

4) za niewyposażenie do dnia 01.03.2021 r. wszystkich nieruchomości w pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych zgodnie z zapisami rozdziału II pkt 2 załącznika nr 1 do SIWZ, za każdą nie- wyposażoną nieruchomość w wysokości **100 zł**. Kara nie dotyczy sytuacji, gdy: (...)”

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji SIWZ w sposób opisany poniżej:

- w załączniku nr 2 do SIWZ pt. „Wzór umowy”, §12 ust 2 pkt. 4) otrzymuje nowe brzmienie:

Było:

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

4) za niewyposażenie do dnia 01.03.2021 r. wszystkich nieruchomości w pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych zgodnie z zapisami rozdziału II pkt 2 załącznika nr 1 do SIWZ, za każdą nie- wyposażoną nieruchomość w wysokości 0,01% wynagrodzenia ogółem brutto wyliczonego jako iloczyn zaoferowanej ceny jednostkowej za 1 Mg odpadów i szacowanej ilości odpadów: 18 000 Mg. Kara nie dotyczy sytuacji, gdy: (...)”

Zostaje zmienione na:

„2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną:

4) za niewyposażenie do dnia 01.03.2021 r. wszystkich nieruchomości w pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych zgodnie z zapisami rozdziału II pkt 2 załącznika nr 1 do SIWZ, za każdą nie- wyposażoną nieruchomość w wysokości **0,005%** wynagrodzenia ogółem brutto wyliczonego jako iloczyn zaoferowanej ceny jednostkowej za 1 Mg odpadów i szacowanej ilości odpadów: 18 000 Mg. **Kara nie dotyczy sytuacji, gdy: (...)”**

Pytanie nr 9

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór umowy §12 ust. 2 pkt. 8) i 9)

„8) w przypadku nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo lub projektu jej zmiany, w wysokości 5 000 zł za każde zdarzenie;



PREZYDENT MIASTA PABIANIC

9) w przypadku nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, w wysokości 5 000 zł za każde zdarzenie (w przypadku posiadania już umowy przed datą podpisania niniejszej umowy);"

Wykonawca wnioskuję o usunięcie pkt. 9 oraz zmianę brzmienia pkt. 8 w następujący sposób:

„8) w przypadku nieprzedłożenia

- a) do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo lub projektu jej zmiany lub
- b) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany - w przypadku posiadania już umowy o podwykonawstwo przed datą podpisania niniejszej umowy - w wysokości 5 000 zł za każde zdarzenie;"

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór umowy §12 ust. 2 pkt. 8) i 9). pkt 8 dotyczy projektu umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany, natomiast pkt 9 kopii umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany (w przypadku gdy Wykonawca posiada już zawartą umowę o podwykonawstwo przed datą podpisania umowy w niniejszym postępowaniu).

Pytanie nr 10

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ Wzór umowy

Wykonawca wnioskuję o dodanie do wzoru umowy paragrafu o następującej treści:

„§ Siła Wyższa

1. Odpowiedzialność Stron z tytułu nienależytego wykonania lub niewykonania Umowy wyłączają zdarzenia siły wyższej. Zdarzeniami siły wyższej są zdarzenia zewnętrzne, nagłe, nieuchronne, o charakterze nadzwyczajnym niezależne od woli Stron, których nie można było przewidzieć i którym nie można było zapobiec, a które mają wpływ na wykonanie niniejszej Umowy w ten sposób, że uniemożliwiają wykonanie Umowy w całości lub w części przez pewien okres lub definitywnie, których skutków Strony nie mogły przewidzieć ani im zapobiec, przy czym mogą to być w szczególności okoliczności wskazane w ust. 2.
2. Terminem „siła wyższa” Strony określają akty terroru, wojny wypowiedziane i niewypowiedziane, blokady, powstania, zamieszki, epidemie, osunięcia gruntu, trzęsienia ziemi, powodzie, wybuchy oraz inne zdarzenia spełniające przesłanki, o których mowa w ust. 1.
3. Obowiązki Strony doświadczającej działania siły wyższej są następujące:
 - 3.1. Powstanie i ustanie „siły wyższej” winno być zgłoszone drugiej Stronie przez Stronę podlegającą jej działaniu. Zawiadomienia - dokonane za pośrednictwem korespondencji pocztowej, kurierskiej, telefonicznej lub faksu - winny nastąpić bez zbędnej zwłoki, nie później niż w terminie 14 dni od powstania „siły wyższej”;
 - 3.2. W przypadku zgłoszenia telefonicznego należy niezwłocznie potwierdzić je w formie pisemnej. Przedstawienie drugiej Stronie dokumentacji, która wyjaśnia naturę i przyczyny zaistniałej siły wyższej w takim zakresie, w jakim jest ona możliwie osiągalna, w terminie do 7 dni od daty pisemnego potwierdzenia zawiadomienia o zaistnieniu siły wyższej, pod rygorem utraty uprawnień wynikających z niniejszego paragrafu.
4. Jeśli w ciągu 14 dni od pisemnego powiadomienia drugiej Strony o zaistnieniu siły wyższej jej działanie nie ustanie, Strony spotkają się w celu podjęcia działań dla uniknięcia dalszego opóźnienia w realizacji Umowy.



PREZYDENT MIASTA PABIANIC

5. Jeżeli okoliczności siły wyższej trwają przez okres dłuższy niż 90 dni, Strony mają prawo rozwiązać Umowę z zachowaniem tygodniowego okresu wypowiedzenia. W przypadku rozwiązania Umowy, o którym mowa w niniejszym ustępie, będą mieć odpowiednie zastosowanie zapisy ust. 6.
6. W razie rozwiązania Umowy, Strony Umowy sporządzą w terminie do 7 dni od daty złożenia oświadczenia o rozwiązaniu, protokół potwierdzający zakres wykonanego, a niezapłaconego Przedmiotu Umowy. Protokół będzie stanowić w tym przypadku podstawę do ostatecznego rozliczenia Umowy, przy czym Wykonawcy należy się wynagrodzenie wyłącznie za część Przedmiotu Umowy, która zgodnie ze sporządzonym Protokołem została przez Zamawiającego odebrana bez zastrzeżeń.
7. Strony uznają i potwierdzają, że pandemia COVID-19 oraz podejmowane w związku z tym działania rządów wpływają na zdolność Wykonawcy do świadczenia usług („Wpływ COVID-19”). W przypadku wystąpienia Wpływu COVID-19 na zdolność Wykonawcy do terminowego świadczenia usług lub wykonania ich za cenę ofertową. Wykonawca będzie uprawniony do, w zależności od okoliczności, odpowiednich zmian w terminach odbioru odpadów, częstotliwości ich odbioru oraz w sposobie selektywnego odbioru odpadów komunalnych oraz ceny, z zastrzeżeniem obowiązku Wykonawcy do współdziałania w dobrej wierze z Zamawiającym w celu ograniczenia wpływu na terminy wykonania usług i/lub koszty."

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane dodanie do wzoru umowy paragrafu „Siła Wyższa”. Kwestia siły wyższej została uregulowana w Kodeksie cywilnym, a kwestie ewentualnych zmian umowy Zamawiający określił w § 13.

Pytanie nr 11

Dotyczy: SIWZ Rozdz. 20 pkt. 20.5. ppkt. C

„20.5. Wykonawca, którego oferta zostanie uznana za najkorzystniejszą zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu przed podpisaniem umowy:

c) kopię dokumentów potwierdzających spełnianie norm emisji spalin przez pojazdy, które będą brały udział przy świadczeniu usługi odbioru i zagospodarowania odpadów,"

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wymaga przedłożenia kopii dokumentów potwierdzających spełnianie norm emisji spalin wyłącznie przez pojazdy, które Wykonawca wskaże w formularzu ofertowym w kryterium aspekt środowiskowy, czy dla wszystkich pojazdów, które Wykonawca wskaże na podstawie pkt. 8.7.1. ppkt e SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż Wykonawca winien przedłożyć dokumenty dla pojazdów, które będą brały udział przy świadczeniu usługi odbioru i zagospodarowania odpadów, a więc dla wszystkich pojazdów, które Wykonawca wskaże na podstawie pkt. 8.7.1. ppkt e SIWZ.

Jednocześnie, Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia także w zakresie opisanym poniżej:



**PREZYDENT
MIASTA PABIANIC**

W rozdziale 14 pt. SKŁADANIE I OTWARCIE OFERT, w ust. 14.2 oraz 14.3

dotychczasowy zapis:

*„14.2. Termin składania ofert upływa w dniu 29 stycznia 2021 r. o godz. 10:00.
14.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 stycznia 2021 r. o godz. 12:00 w siedzibie Zamawiającego, pokój nr 21”*

otrzymuje nowe brzmienie:

*„14.2. Termin składania ofert upływa w dniu 04 lutego 2021 r. o godz. 10:00.
14.3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04 lutego 2021 r. o godz. 11:00 w siedzibie Zamawiającego: **Urząd Miejski w Pabianicach, ul. Zamkowa 16, 95-200 Pabianice, pokój nr 21.**”*

Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie.

Prezydent Miasta Pabianic
/-/Grzegorz Mackiewicz